Diário Oficial nº : 26350

 Data de publicação: 12/08/2014

 Matéria nº : 689949

PORTARIA CONJUNTA Nº 18/2014/SAD/SES

Designa Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Administração

para presidir a sessão de Pregão Presencial promovida pela Secretaria

de Estado de Saúde.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO e SECRETÁRIO
ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, com fundamento nos artigos 25§ 1º,

26 e 28 do Decreto Estadual nº 7.217 de 14 de março de 2006.

R E S O L V E M:

Art. 1º Designar o Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de

Administração MÁRIO BALBINO LEMES JUNIOR, para presidir a sessão do Pregão

Presencial a ser promovido pela Secretaria de Estado de Saúde, com objeto: “Contratação
de empresa especializada na implantação e operacionalização do gerenciamento da
Central de Abastecimento de Insumos de Saúde – CEADIS, da Coordenadoria de
Assistência Farmacêutica – CAF da Secretaria de Estado de Saúde” – processo

522392/2013.

Art. 2º Cabe a Secretaria de Estado de Saúde designar a equipe de apoio que auxiliará

o Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Administração nos trabalhos da sessão do

Pregão Presencial a que se refere o artigo anterior, cumprindo o disposto no art. 25, §§ 1º e

2º do Decreto Estadual nº 7.217/2006.

Art. 3º O Pregoeiro Oficial indicado no art. 1º fica autorizado a realizar na licitação

indicada todos os atos que lhe são atribuídos nas licitações promovidas pela Secretaria de

Estado de Administração, conforme a Portaria nº 039/2014/GAB/SAD de 29 de maio de

2014.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2014.

MARCOS ROGÉRIO LIMA PINTO E SILVA
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica/SES

(Original Assinado)